Marshall, "Justiciability", in *Oxford Essays in Jurisprudence* (Oxford, Clarendon Press, 1961) וכן Robert S. Summers, "Justiciability", 26 *Modern Law Review* (1963) 5.
7. לדיון ביחס שבין שפיטות וסמכות ולמראי מקומות של פסיקה ישראלית המבחינה בין השתיים ראו אריאל בנדור, "השפיטות בבית־המשפט הגבוה לצדק", משפטים יז (תשמ"ח-1987) 592, עמ' 595-596.
8. ס"ה תשמ"ד 78.
9. ראו סעיף 15 (ג) לחוק־יסוד: השפיטה.
10. בג"צ 910/86 רסלר ואח' נ' שר הכיטהון, פ"ד מב (2) 441 (להלן: בג"צ רסלר), עמ' 475.
11. בג"צ 222/68, המ' 15/69 חוגים לאומיים אגודה רשומה ואח' נ' שר המשטרה, פ"ד כד (2) 141, עמ' 158.

מדבריו של השופט זילברג עולה שורה של נושאים שאינם שפייטים מבחינה נורמטיבית.

מאלף להנגיד את הציטטה המיוחסת ל"חזון איש" עם דבריו של הרב י"ל פישמן (לימים - הרב מימון), ממנהיגי תנועת המורח. בשנת 1920 ניתן פסק-דין רבני, שקרא להחרמת הבהירות לאסיפת הנבחרים עקב מתן זכות הבחירה לנשים. הרב פישמן תקף בהריפות את הפסק, וקבע: "בענייני איסור והיתר ... נשאל את הרבנים, אבל בענייני החיים שבשוק עליהם לשאול אותנו". ראו דואר היום, ח' באייר תר"ף, 26 באפריל 1920. הפולמוס מתואר אצל מנחם פרידמן, חברה ודת: האורתודוקסיה הלא-ציונית בארץ-ישראל (יד בן צבי, תשל"ח), 166.

30. אכן, העדרה של נורמה מפורשת איננו מסייג בהכרח את היקפה של ההלכה. בהקשרם של הפסוקים "שמור תשמרון את מצות ה' אלהיכם ועדתיו וחקיו אשר צונו.

81. ראו אהרן ברק, "היצירה השיפוטית לסוגיה: פרשנות, השלמת חסר ופיתוח המשפט", הפרקליט לט (תש"ן), 267.

82. מילוי הליקוי הוא באמצעות דין השירור הנהוג באותה שיטת משפט. ראו חיים ה' כהן, "דין שירור", שנתון המשפט העברי יג (תשמ"ז) 285. בישראל חל דין שירור הנקבע על-ידי סעיף 1 לחוק יסודות המשפט, תש"ם-1980: "ראה בית המשפט שאלה משפטיות הטעונה הכרעה, ולא מצא לה תשובה בדבר חקיקה, בהלכה פסוקה או בדרך של היקש, יכריע בה לאור עקרונות החירות, הצדק, היושר והשלום של מורשת ישראל".

83. בעניין זה ראו יזהר טל, "מחוקק כלייכול: האמנם?", עיוני משפט י (תשמ"ד), 361.

84.